

# Den Goda Världsordningen 9

enfastgrund.se



## *Kan vi lära oss något av den judiska Historien?*

Vi tänker ofta på judendomen som en religion för sig själv. Ja, kanske vi inte alls befattar oss med deras tro. Den är ju bara för judar! – Men gavs inte Guds uppenbarelser i Gamla Testamentet till just judarna?

Gud gav Sina uppenbarelser till judarna. Men det var ej för att uppenbarelserna bara gällde judarna. Judarna var blott det redskap, som Gud ville bruka till att föra ut budskapet i hela världen. Budskapet gavs till hela mänskosläktet. ”**Alla är ni nämligen genom tron Guds söner, i Kristus Jesus. ... Men om ni tillhör Kristus, är ni också avkomlingar till Abraham och arvtagare enligt löftet.**” *Galaterbrevet 3:26, 29.* När vi genom tro tar emot Kristus blir vi en del av Abrahams säd (barn). Vi kan därför räkna alla Guds löften till Israels folk som löften givna till oss. Hela budskapet om frälsningsplanen, som gavs åt judarna, gäller även oss.

## **Förbundet med Abraham**

Gud upprättade ett förbund med Abraham. Han lovade Abraham, att Han skulle ge honom många avkomlingar och vara hans och hans avkomlingars Gud. Abraham och hans avkomlingar skulle då vara vigda till tjänst åt Gud och förpliktade, att avhålla sig från avgudadyrkan. De skulle lyda Guds lag. Tecknet på förbundet var, att alla av manskön skulle omskäras. (Se Första Moseboken 17:9-13.)

## **Guds Lag förkunnas**

Eftersom Abrahams efterföljare icke fullgjorde detta förbund, blev de trälar i Egypten. Sedan Gud fört dem tillbaka ur Egypten, måste Han på nytt förkunna Sin lag för dem, ty dess föreskrifter hade blivit så förvanskade genom den egyptiska hedendomen. Denna gång skrev Gud Sina bud på stentavlor, för att de ej skulle kunna förvanskas genom hedendomen samt genom mänskliga påbud och sedvänjor.

Gud förkunnade Sina bud för hela folket från Sinai Berg, varpå stentavlorna överlämnades åt Mose.

## **Ceremonilagen**

Gud hade påbjudit Adam ett enkelt offersystem. Han skulle offra ett lamm. Därigenom önskade Gud visa syndens ohyggliga följd, döden. Gud ville, att Adam skulle veta, vilken fruktansvärd död, som väntade Jesus, för att sona Adams synd. Men den enkla offerordningen förvanskades av hans efterkommande. Gudsdyrkan blandades med hedniska vanor och avguderi. Gud måste därför på nytt undervisa Sitt folk om offertjänsten. Gud gav därför Mose ceremonilagen, som beskrev hela offertjänsten. Han bad Mose, att nedteckna den. Den skulle hjälpa folket, att förstå syndens följder och hela frälsningsplanen.

## **Gåvobok!**

**Vem var egentligen Jesus? Vad betyder Han för oss personligen? Är Guds kärlek verklig och väsentlig?**

**Kristi frälsargärning och vägen till försoning med Gud är två av budskapen i en omistlig bok.**

**Vill Du ha boken, beställer Du den förpliktelsefria bokgåvan.**

**Önskar Du bokgåvan? Se näst sista sidan!**

## **De två Lagarna**

Gud förkunnade de tio buden (morallagen) från Sinai och skrev dem på stentavlor. Ceremonilagen skrevs av Mose enligt Guds instruktion. Det är många, som vill sammanblanda dessa två system. Man använder de Skriftställen, som talar om ceremonilagen, för att bevisa, att morallagen upphävts. Detta är att förvanska Skriften. Skillnaden mellan de två systemen är

klar och tydlig. Ceremonisystemet bestod av symboler, som pekade fram emot Kristus, Hans offer och prästgärning. Ceremonilagen med sina offer och regler skulle iakttas av hebréerna, tills avbilden mötte förebilden. Det var Guds Lamm, som bär världens synd. Då skulle alla offer upphöra. Det är denna lag Kristus tog bort, genom att nagla (fastspika) den vid korset.

**”Och drog ett streck över det skuldebrev som belastade oss med lagens krav. Han har utplånat det genom att spika det på korset.”** *Kolosserbrevet 2:14.*

Men om de tio budens lag säger psalmisten: **”Evvinnerligen, Herre, står ditt ord fast i himmelen.”** *Psaltaren 119:89.* Kristus säger själv: **”Tro inte att jag har kommit för att upphäva lagen eller profeterna. ...”**, och för att ge största möjliga tyngd åt Sitt uttalande, säger Han: **”Sannerligen, innan himlen och jorden förgår, skall inte en enda bokstav, inte minsta prick i lagen förgå; inte förrän allt har skett.”** *Matteusevangeliet 5:17-18.* Här lär Han inte bara ut, vad Guds lags krav hade gått och gick ut på den gången, utan att dessa fordringar skulle stå fast, så länge himmelen och jorden består. Den skulle göra sina anspråk på mänskligheten gällande i all tid.

## **Kristus – Förbindelselänken**

**Sedan våra första föräldrar syndade, har det saknats en direktförbindelse mellan Gud och människorna. Fadern har lagt världen i Kristi händer, för att Han genom Sin medlargärning skall frälsa (rädda) människorna och hävda Guds lags auktoritet och helighet.**

All förbindelse mellan himmelen och den fallna mänskligheten har Kristus skött om. Det var Guds Son, som gav våra första föräldrar löftet om förlossning. Det var Han, som uppenbarade Sig för patriarkerna. Adam, Noa, Abraham, Isak, Jakob och Mose förstod evangeliet. De såg fram emot frälsningen genom människans Ställföreträdare och Garant.

## **Ceremonilagens Betydelse i Dag**

**Ceremonilagen utgavs av Kristus. Även sedan den upphört, framställde Paulus dess sanna ställning och betydelse för judarna och påvisade dess plats i frälsningsplanen och dess förbindelse med Kristi gärning.**

Den store aposteln förklarar, att denna lag är härlig, sin gudomliga upphovsman värdig. Den högtidliga tjänsten i helgedomen var en bild på de stora sanningar, som skulle uppenbaras i kommande släktled. Rökelseskyn, som steg upp jämte Israels böner, är en bild på Hans rättfärdighet. Den är det enda, som kan göra syndarens bön godtagbar hos Gud. Det blödande offret på altaret var ett vittnesbörd om, att det skulle komma en Förlossare. Från det allraheligaste utstrålade det synliga tecknet på Guds närvaro.

## Det nya Förbundet

Bibeln talar om två lagar. Den ena är oföränderlig och evig, den andra tillfällig. Likaså förekommer det två förbund (överenskommelser, ingångna avtal). Nådens förbund upprättades först med människan i Edens Lustgård. Efter syndafallet lovade Gud, att kvinnans säd skulle krossa ormens huvud. Detta förbund erbjöd alla människor förlåtelse och Guds nåds hjälp, till att visa lydnad i framtiden, genom tro på Kristus. Det lovade dem även evigt liv på villkor, att de lydde Guds lag. På så vis mottog patriarkerna hoppet om frälsning. Detta förbund förnyades med Abraham genom löftet:

**”Och i din säd skall alla folk på jorden välsigna sig”.** *Första Moseboken 22:18.*

Detta löfte pekade fram emot Kristus. Så förstod Abraham det (se Galaterbrevet 3:8, 16). Han satte sin lit till Kristus för syndernas förlåtelse. Det var denna tro, som rättfärdiggjorde honom. Förbundet med Abraham fastslog också Guds lags auktoritet. Guds vittnesbörd om Sin trogne tjänare löd: **”Därför att Abraham har lyssnat till mina ord och hållit vad jag har befallt honom hålla, mina bud, mina stadgar och mina lagar.”** *Första Moseboken 26:5.*

Även om förbundet ingicks med Adam och förnyades med Abraham, kunde det först stadfästas genom Kristi död. Det hade existerat i kraft av Guds löfte, sedan den första utfästelsen (löftet) om förlossning getts. Det hade tagits emot i tro. Ändå kallas det för ett nytt förbund, då det bekräftades av Kristus. Guds lag var grunden för detta förbund. Det gick helt enkelt ut på, att bringa människorna i samklang med Guds vilja på nytt och göra dem skickade (dugliga till), att åtlyda Guds lag.

## Det gamla Förbundet

En annan överenskommelse – som i Skriften benämns ”det gamla förbundet” – ingicks mellan Gud och Israel vid Sinai och bekräftades vid det tillfället med ett offerdjurs blod. Förbundet med Abraham bekräftades med Kristi blod och benämns det ”andra” eller ”nya” förbundet, ty det blod, varmed det beseglades (stadfästes, formellt fastlades, bekräftades), utgöts senare, än det första förbundets blod.

Men då förbundet med Abraham innehöll löftet om förlossning, varför upprättades det då ett nytt förbund vid Sinai? Under sin trälldomstid hade folket till stor del mist kunskapen om Gud och grundsatserna (principerna) i förbundet med Abraham. Då Gud befriade dem ur Egypten, försökte Han att uppenbara Sin makt och nåd för dem, för de skulle älska och lita på Honom. Han förde dem fram till Röda Havet, där det syntes omöjligt att undslippa de förföljande egyptierna. Avsikten härmed var, att de skulle inse sin fullständiga hjälplöshet och sitt behov av Guds bistånd. Sedan befriade Han dem. Därigenom fylldes de av kärlek och tacksamhet till Gud samt tro på, att Han mäktade att hjälpa dem. Han hade knutit dem till Sig som deras Befriare ur världens trälldom.

Vill Du veta mera om Bibelns budskap angående hopp, seger, död och mycket annat, läs vår brevkurs!

Du får studiebreven hemskickade med posten och kan i lugn och ro läsa dem, när det passar Dig.

Du kan besvara frågorna och sända tillbaka dem för granskning. Du får dem åter med ev. kommentarer. Detta utgör ingen förpliktelse för Dig. Se sista sidan!

Men det var en ännu större sanning, som skulle inpräntas i deras sinnen. De levde mitt i avguderi och fördärv. Därför saknade man den rätta uppfattningen om Guds helighet, sina egna hjärtans övermåttan stora syndighet, sin oförmåga, att i egen kraft lyda Guds lag och sitt behov av en Frälsare. Allt detta måste de lära sig.

Gud förde dem till Sinai, uppenbarade Sin härlighet och gav dem Sin lag med löfte om stora välsignelser, bara de lydde: **”Om ni nu hör min röst och håller mitt förbund, så skall ni vara ... mig ett rike av präster och ett heligt folk.”** *Andra Moseboken 19:5-6.*

Folket insåg icke sina egna hjärtans syndighet, eller att det var omöjligt för dem, att hålla Guds lag utan Kristus. De ingick villigt förbundet med Gud. De trodde sig själva kunna vara rättfärdiga, och sade: **”Allt vad Herren har sagt vill vi göra och lyda.”** *Andra Moseboken 24:7.*

De hade bevittnat lagens förkunnande i respektgivande majestät och hade darrat av skräck framför berget. Ändå bröt de sitt förbund med Gud några få veckor därpå och tillbad ett skuret beläte (utmejslad avgudabild). De kunde inte hoppas på Guds nåd genom ett förbund, som de brutit. Då de insåg sin syndighet och behov av förlåtelse, kände de behovet av den Frälsare, som uppenbarades i förbundet med Abraham, och som offren pekade fram emot. Nu blev de genom tro och kärlek knutna till Gud som sin befriare från syndens trälldom. Nu var de beredda att motta det nya förbundets välsignelser.

## Kristi Nåd ger oss Kraft

**Samma lag, som inristades på stentavlorna, skrivs av den Helige Ande på hjärtats tavlor av kött. I stället för att söka åstadkomma rättfärdighet själva, tar vi emot Kristi rättfärdighet.**

Hans blod sonar vår synd. Hans lydnad tillräknas oss. Då förnyas hjärtat genom den Helige Ande och frambringar det ”Andens frukt”. Genom Kristi nåd skall vi leva i lydnad mot Guds lag, som är skriven i våra hjärtan. När vi har Kristi Ande, kommer vi att vandra, som Han vandrade.

Aposteln Paulus ger en klar framställning av förhållandet mellan tron och lagen under det nya förbundet. Han säger: **”Då vi nu har gjorts rättfärdig genom tro, har vi frid med Gud genom vår herre [Herre i 1917 års övers.] Jesus Kristus”. ”Upphäver vi då lagen genom tron? Inte alls! Vi befäster lagen.”** ”Det som lagen inte kunde göra, eftersom den kom till korta inför

**vår köttsliga natur**, – den kunde ej rättfärdiggöra människan, därför att hon på grund av sin syndiga natur inte förmådde hålla lagen – **det gjorde Gud. Då han lät sin egen son bli lik en syndfull människa och sände honom som ett syndoffer, dömde han synden i människan. Därmed kunde lagens krav på rättfärdighet uppfyllas hos oss som lever efter vår ande [= Guds Ande verkande i oss] och inte efter vår köttsliga natur.” Romarbrevet 5:1; 3:31; 8:3-4.**

## **Gud är alltid densamme**

Den Frälsare, som avbildades i den judiska lagens ritualer och ceremonier, är densamme, som uppenbaras i evangelium. De skyar, som omgav Hans gudomliga gestalt, har blåst bort, dimmorna och skuggorna är försvunna. Jesus, världens Förlossare, har uppenbarats. Han, som från Sinai förkunnade lagen och gav Mose ceremonilagens föreskrifter, är densamme, som höll Bergspredikan. De stora grundregler om kärlek till Gud, som Han lade fram som grunden för lagen och profeterna, är bara en upprepning av det Han hade sagt genom Mose till hebréerna: **”Hör, Israel! Herren, vår Gud, Herren är en. Och du skall älska Herren, din Gud, av hela ditt hjärta och av hela din själ och av hela din kraft.” Femte Moseboken 6:4-5.**

**”Du skall älska din nästa som dig själv.” Tredje Moseboken 19:18.**

Läran är densamma under båda tidsperioderna. Guds krav är desamma. Hans regerings principer är desamma. För allting utgår från Honom, **”hos vilken ingen förändring sker och ingen växling mellan ljus och mörker.” Jakobsbrevet 1:17.**

Gud har uppenbarat Sin kärlek och frälsningsplan på ett förbluffande sätt genom symboliken i helgedomstjänsten hos Israels folk. Han visar oss vår egen ovärdighet och syndens allvar. Jesus Kristus är vår enda räddning. Vi måste gå till Honom i tro och överge våra egna jag. Han står alltid redo att tjäna oss i den himmelska helgedomen.

Materialet Du här har läst, är hämtat ur boken *Patriarker og Profeter*, av E.G. White.

## **Angående Gratisboken**

***Vägen till Kristus*, av Ellen G. White (120 sid.)**

**Världens sorg, lidande och krig plus naturkatastrofer, mord och våra egna prövningar gör det svårt, att tro på en allvis, kärleksfull Gud. Varför alla dessa plågor, och vad innebär Kristi död på korset för oss i dag? Dessa och andra viktiga frågor besvaras i *Vägen till Kristus*.**

**Gud har givit oss det största bevis på Sin kärlek, som vi kan önska oss. Han sände Sin egen Son till denna smärtornas planet, för att dö en gruvlig död.**

**Jesus dog, för att frälsa [= rädda] Dig och mig. Han dog i vårt ställe. Syndens lön är den eviga döden. Vi står alltså dödsdömda inför Gud. Men**



**Guds stora kärlek gjorde, att Han sände Jesus att dö för oss.**

**Berättelsen om denna stora kärlek, om vägen till försoning med Gud, kan Du läsa om i denna lilla bok.**

### **Flera Gåvoböcker och en kostnadsfri Brevkurs!**

Boken *Vändpunkten* (839 sid.) är en mästerlig skildring av Jesu liv och gärning, av Ellen G. White. Hon har också skrivit *Vägen till Kristus* (120 sid.). Den beskriver, hur man blir och utvecklas som kristen. Därutöver skrev hon *Den Stora Striden* – världshistoria ända fram till det jordiska paradiset återställande! Bifoga 40 kronor till porto. *Den Stora Striden* är gratis, bara porto tillkommer.

Beställ samtidigt med Din gåvobok en gratis och förpliktelsefri Bibelbrevkurs. Du läser studiebreven i lugn och ro hemma. Svaren postar Du till oss för genomgång. Kursen kan avbrytas när som helst. I brevkursen ingår *Vändpunkten* och *Vägen till Kristus* som gratis bredvidläsning!

Allt material är gratis.

Det innebär inga förpliktelser för Dig, att läsa böckerna, eller att studera kursen.

Posta nedanstående kupong eller en kopia till: Sanningen för Vår Tid, Box 9, 511 21 KINNA. Kryssa för kursen och boken Du vill ha. Var snäll skriv tydligt. Se även [endtime.net](http://endtime.net), [amazingfacts.org](http://amazingfacts.org), [ellenwhite.se](http://ellenwhite.se), [stenshult.org](http://stenshult.org).

Värpte ägget sig självt, eller danade Gud först hönan? Granska skapelse kontra evolution på [genesis.nu](http://genesis.nu), [gudssabbat.se](http://gudssabbat.se), [enfastgrund.se](http://enfastgrund.se).

---

Till: Sanningen för Vår Tid, Box 9, 511 21 KINNA. Var god sänd mig följande:

... *Den Stora Striden*. 40 kronor bifogas till porto.

... Biblisk brevkurs, *Sanningen för Vår Tid*.

Namn: \_\_\_\_\_

Adr.: \_\_\_\_\_

Postnr.: \_\_\_\_\_

Postadr.: \_\_\_\_\_

E-post: \_\_\_\_\_

DGV 9